nes, quarum una, nimurum in Ilerdenf. pension; 4. Maii 1588. sic habet: Resolutum seuentiam, de qua agitur, fuisse nullam. Cum enim delegata fuisset causa à Sede Apostolica Officiali Ilerdeni, cuius officium exspiraverat per mortem Episcopi, & à Capitulo deputatus fuisset alius Officialis sede vacante, licet successerit Capitulum in locum Episcopi respectu jurisdictionis ordinaria, non tamen successit respectu jurisdictionis delegata, &c. Non tamen videtur in hoc puncto satis sibi constare Barbos. dum num. 59. ait: & sic jam hodie Capitulum sede vacante exequi non potest causas Vicario Episcopi delegatas, nisi in commissione exprimeretur nomen diaecesis, v. g. Vicario Bracharensi; quia, dum sedes vacat, Vicarius est Officialis diaecesis illius. Ita novissime Vulpe. in pr. Iudic. fori eccl. cap. 44. num. 6.

3. De cetero notandum, quod habet idem Barbosa loc. cit. num. 10. poterit tamen Vicarius Capituli sede vacante executioni demandare literas Episcopi per S. Congregationem directas. & ab illo non executas. S. Congregat. proposita negot. Episcopor. & Regular. sub die 10. Aprilis 1615. nec non omne illud, quod Episcopo mortuo per Bullam, seu Breve in causa jurisdictionis importantibus concessum erat, eadem S. Congregat. in Tranenf. 26. Ianuar. 1604. & in Neapol. 10. Februar. anni ejusdem, &c. Quod vero tradit Naldus ad decretal. in cap. ad abolendam. de hereticis, commissiōnem, seu delegationem factam Episcopo defuncto (intellige à Sede Apostolica) expediti posse per Vicarium Capituli, Diana part. 8. tr. 4. resol. 66. in fine. dicit omnino improbabile; et quod causa delegata Episcopo mortuo expediti nequeant per ipsum Capitulum, utpote quod non succedit in jurisdictione Episcopi delegata, sed tantum in ordinaria.

**Questio 588.** An Vicarius Capitularis possit amovere Officialis à Capitulo constitutos?

**R** Esp. Juxta sententiam illam, quod licet Capitulo in actu electionis Vicarii Capitularis facultates restringere, & sibi aliqua reservare, quod sicut Episcopus potest sibi eligere secretarium, ac ceteros ministros & officiales justitiae, ita potest Capitulum sede vacante eosdem deputare tanquam necessarios ad jurisdictionem exercendam; maximè cum soleat illorum deputatio Capitulo reservari in electione Vicarii Capitularis, juxta formulam impressam per Quarantam in sum. Bullar. v. Capit. sede vac. num. 15. quem à Pax Jord. lib. 12. tit. 2. n. 60. recitatam lege. Ita Pignat. tom. 9. consult. 159. num. 4. Jam vero Vicarius Capitularis non potest hujusmodi Officialis amovere, sed tenet eos adhibete, sicut tenetur Vicarius Episcopi, quia hujusmodi Officialis dicuntur Officialis jurisdictionis Episcopalis, cuius ipse dicitur Vicarius tanquam vices gerens Capituli, à quo jurisdictionem habet. Pignat. loc. cit. num. 5. citans Barbosam in sum. decis. Apost. collect. 125. num. 10. ubi is testatur, declaratum à S. Congregatione non licere Vicario ad suum libitum ministros illos amovere. Confirmatur hoc

**R**hoc ipsum ex eo, quod Tridentinum disponens electionem Vicarii per Vicarium sede vacante faciendam non excluderit, quin possint constitui plures cum divisione jurisdictionis. Pignat. loc. cit. num. 6. prout id tradit Sbrozal. i. qu. 50. num. 3. Garc. part. 5. cap. 7. num. 36. juxta dicta à nobis supra.

**Q**uestio 589. Num Vicarius Capituli visitare posse diaecsum sine speciali commissione Capituli?

**R**Esp. De hoc dictum satis supra, ubi quæsumus, an id possit Capitulum.

**Q**uestio 590. Num Vicarius Capitularis celebrare posse synodum sine speciali commissione Capituli?

**R**Esp. Post Capitulum per suum Vicarium celebrare synodum, ex Ventrigl. & aliis dictum fuit supra, ubi an id competat Capitulo. Verum non id possit Vicarius ex generali commissione Vicariatus sine speciali Capituli mandato, nou determinant illi Authores, qua in re dicendum videtur, id eum posse sine speciali mandato, sicut ab illo visitare potest; cum visitare non minus sit inter ardua, quam cogere synodum; nec cogere synodum minus sit de lege jurisdictionis, quam visitare, lexque diaecana non minus urgat unum, quam alterum; & tamen visitare potest Vicarius sine tali mandato: ergo & synodum cogere.

**Q**uestio 591. Num Vicarius Capituli dare possit licentiam edificandi nova monasteria?

**R**Esp. Id Vicarium non posse, expressè tenent Diana p. 8. tr. 3. 4. resol. 68. in fine. Barbosajur. eccl. l. 1. c. 2. n. 60. Pax Jord. l. 12. cit. 2. n. 27. pariter restantes, sic definitum à S. Congreg. Concil. 19. Febr. 1633. Verum tam legendus Fagn. in c. non amplius de institutionib. maximè à n. 66. ubi, quod servat à formâ, quam Clemens VIII. prescriptum in Constitut. sub 99. edita 23. Jul. 1603. (cujus contentum quoad præsens punctum vide apud eundem Fagn. loc. cit. n. 65. uti & apud Dian. loc. cit. multis Authores referentes) Conventus Mendicantium erigi possunt de licentia Ordinarii, nec opus sit licentia sedis Apostolica; quem intellectum esse Concilia Trid. probaverit S. Congregatio, quæ etiam tam se Secretario, quam anteactis temporibus multas monasteriorum erectiones probarit ab Ordinariis factas absq; e licentia sedis Apostolica. Quin etiam ait Fagnanus n. 70. hanc facultatem novum monasterium erigendi S. Congregatio nec denegaverit Vicario generali Episcopi ad id speciale mandatum habenti; nec forsitan Vicario Capituli sede vacante. Et propterea quoddam monasterium Fratrum S. Dominici cœptum edificari de illius licentia respondit finendum esse, & ad finem perduci. Quia omnia (ut pergit Fagn.) cogunt me credere apocrypham esse decisionem, quam referunt Campanilis & alii, cum præsertim loquuntur de Monachis, qui nullo jure arctantur ad obtinendam super hoc licentiam sedis Apostolica; nec talem decisionem usquam

F. Leumann Tract. III. De Capit. sed. v. 18.

reperi in libris publicis S. Congregationis. Quæ de Vicario Capitulari, si vera sunt, videtur is ad hoc non fecus, ac Vicarius Episcopi speciali mandato Capituli egere.

**Q**uestio 592. An Vicarius Capitularis possit licentiam dare novitio disponendi de bonis suis temporalibus?

**R**Esp. Affirmative. Ventrigl. ro. 2. annot. 15. §. 2. nu. 51. ubi ait, posse id concedere Capitulum, vel ejus Vicarium, Cùmque id indistincte, & sub disjunctione dicat, videtur ad hoc non requirere quod Vicarium speciale mandatum Capituli; sed neque id est ex arduis, aut singularibus. Vide quæ hac in parte dicta sunt supra de Capitulo. Et sic in genere posse Capitulum, vel ejus Vicarium concedere omnes licentias, quas poterat Episcopus, ait num. 51. Ventrigl.

**Q**uestio 593. Num Vicarius Capituli exigeat repositum subsidium charitativum?

**R**Esp. Id eum posse, sed non nisi de mandato Capituli, Ventrigl. loc. cit. nu. 48. Vide de hoc dicta supra, ubi quid in hoc puncto possit Capitulum.

**Q**uestio 594. Num Vicarius Capituli suppletere posse consensum ad hoc, ut Ecclesiastici graventur gabellis, & exactionibus?

**R**Esp. Negativè. Pagn. in c. novit. ne sed. vac. aliquid innovetur. num. 21. ubi: ad hujusmodi onera imponenda præter alia exiguntur deliberatio & consensus Episcopi & Cleri. Unde non sufficit consensus Vicarii Capitularis. Item num. 23. ubi: renuntiationi immunitatis hujusmodi (intellige ab exactionibus) non potest Vicarius Capituli assensum præbere, quia Capitulum sede vacante non succedit in potestate alienandi jura & bona ecclesie, &c. Vide dicta hoc in puncto de Capitulo.

**Q**uestio 595. An Vicarius Capituli immunitate posse voluntates ultimas in casibus, in quibus id potest Episcopus?

**R**Esonder pariformiter de hoc quoad Capitulum, & ejus Vicarium Ventrigl. loc. cit. n. 45; adeoque videtur id posse sine speciali Capituli mandato.

**Q**uestio 596. An possit approbare confessarios, & approbatos revocare, & ubi inhabiles, reprobare?

**R**Esp. ad primum affirmativè; constitueret enim & approbare confessarios est jurisdictionis ordinaria, quam passim in hoc puncto exerceri videmus sine speciali mandato à Vicariis Episcoporum. Poterit itaque Vicarius Capitularis quoad hæc omnia sine speciali mandato Capituli, quæ supra diximus posse in hoc puncto Capitulum per suum Vicarium, adeoque etiam, ut expressè in terminis de Vicario Capitulari Ventrigl. loc. cit. n. 44. poterit is facultatem concedere confessariis absolviendi ab omnibus casibus Episcopo reservatis.

tis, & confessarium deputare pro absolutione causum reservatorum.

2. Resp. ad secundum pari modo affirmativè ob eandem rationem, Ventriglia loc. cit. ubi expressè: Vicarius Capitularis potest revocare facultates omnes audiendi confessiones sacramentales, & confessores examinatos & approbatos per Episcopum mortuum iterum ad examen revocare, & si inhabiles invenerit, reprobare, etiam si regulares sint. Quæ facultas licet forte dénegetur Episcopo, qui temel examinavit, & simpliciter approbavit confessarios, maximè regulares (quod ipsum tamen valde limitandum) permittitur tamen successori, & Vicarius Capituli dicitur successor. Ita ille, citans Henriquez in sum. lib. 3. depenit. cap. 6. in princip. &c. Et sic id ipsum quoque quotidie practicari videmus à Vicariis Episcoporum vi generalis commissionis Vicariatus iis facta.

*Quæstio 597. An Vicarius possit interponere autoritatem suam in alienatione honorum ecclesiistarum inferiorum Cathedrali?*

R Esp. Quod hac in parte potest Capitulum, hoc ipsum poterit ejus Vicarius, quia est jurisdictionis ordinaria, & sèpè necessarium.

*Quæstio 598. An Vicarius Capituli sine ejus speciali consensu indicere & ordinare possit processiones?*

1. R Esp. Potest Vicarius Capitularis processiones publicas indicere, & præscribere quòd, & quomodo sint dirigenda. Pignat. tom. 10. consult. 121. num. 21. residet enim hoc jus privatiè quoad alios penes Ordinarium. Pignat. loc. cit. idque ex mente S. Congregationis Concilii in Elborens. 14. Ian. 1617. teste Barbosa juri. eccles. lib. 1. cap. 43. num. 161. non obstante, quòd Capitulum, vel alii essent in quasi possessione contraria, & non obstante etiam immemoriali consuetudine juxta decis. Congregationis sacrorum Rituum in Camerim. 24. Aug. 1619. quam pariter referunt Pignat. & Barbos. locis cit. Jam vero Vicarius Capitularis habet fundatam intentionem in exercitu ordinariae jurisdictionis eadēm prorsus ratione sibi, quæ Episcopo cohercentis. Pignat loc. cit. n. 1. citans. gl. in cap. Romana. v. generaliter. de appellat. in 6. & ibi Doctores, & in cap. tua. v. vicarii, de offic. Vicar. Covar. præf. quest. cap. 4. num. 87. Sanchez de matrim. l. 3. d. 29. qu. 29. nu. 1. Sbroz. lib. 2. qu. 55. num. 9. Garc. part. 5. cap. 8. num. 21. ubi, quòd Vicarius (intellige tamen Episcopi) sicut Episcopus ordinarius est. Et quod dicendum quoque de Vicario Capitulari sede vacante expressè ait. Ex quo eodem principio fundata nimis intentio nis in exercitu jurisdictionis ordinariae competentis Episcopo sequitur, posse Vicarium Capitularem omnia, quæ potest Capitulum vi jurisdictionis Episcopalis, in qua succedit, quamdiu positivè nihil à Capitulo respectu Vicarii sui exceptum est. Et sicut Capitulum succedit in jus universum Episcopi, potestque agere omnia, quæ sunt ordinariae jurisdictionis, nisi expressè reperiantur ei prohibita; ita quoque totam illam jurisdictionem

nem exercere potest per Vicarium suum, & exercet, nisi expressè sibi aliqua reservet. Pignat. tom. 9. consult. 159. num. 3. Garcias loc. cit. num. 22. citans Pavin. Uglolin. Sanch. Sbroz. Confirmatur responsio quoque ex eo, quod eadem prorsus jurisdictione indicendi publicas processiones, illasque ad evitanda scandala potius per hanc, quam per illam viam dirigendi absente Episcopo residet in Vicario illius generali cum consilio quidem Capituli, non autem de ejus consensu, ac eodem modo, quo posset Episcopus, si praesens esset. Pignat. loc. consult. 121. num. 3. ex Barbosa loc. cit. testatur sic resolutum in S. Congregatione Rituum in Vigiliensi. 28. Septemb. 1630. Unde jam etiam, ut addit Pignat. num. 4. juxta dispositiōnem Tridentini sej. 25. cap. 13. de regul. poterit dicas Vicarius nedum minari censuras & penas etiam extraordinarias Canonicis ad publicam processiōnem accedere recusantibus; verum & illas exequi. Pro quo citat Riccius in collect. ad Trident. loc. cit.

2. Non tamen potest Vicarius Capitularis processiones publicas sive generales indicere Capitulo non requisito, sive sine ejus consilio, & consequenter neque tunc præcipere Canonicis ut interficiant. Pignat. num. 5. Nam neque Episcopus ipse, neque ejus Vicarius potest tales processiones indicere sine consilio Capituli, cum non competat ei potestas liberè indicendi processiones, sed solum de consilio Capituli. Pignat. loc. cit. num. 5. & 6. juxta plures declarationes sacrae Congregationis relatas à Riccio in pr. Curia Arbitripi. Neapol. part. 4. decis. 379. à num. 3. & à Barbosa ad cit. loc. Trident. & in sum. Apost. decis. collect. 305. num. 3. & de off. & potest. Episc. alleg. 23. à num. 4. Quod ipsum tamen consilium Capituli necessariò requirendum intelligi de processionebus, quæ sunt in civitate (intellige, Episcopali, seu ubi est Capitulum Cathedrale) non verò de iis, quæ sunt extra illam in oppido aliquo diaœcis, tradit Pignat. loc. cit. nu. 8. juxta declarationem S. Congreg. Concilii.

*Quæstio 599. Num Vicarius Capitularis uti possit sigillo suo particulari, an vero tenetur uti sigillo Capituli?*

1. R Esp. Quæ Vicarius Capitularis, seu in scripturis publicis, quas expedit tanquam Vicarius Capituli, uti non debet sigillo privato, sed uti debet publico sigillo Capituli. Pignat. tom. 9. conf. 159. num. 7. Sigillum enim requiritur & apponitur, ut autoritatem tribuat mandatis, præceptis, & ordinationibus; adeoque ratione publici officii, quod quis gerit: ergo debet esse non privatum, sed publicum, & authenticum, quale est sigillum Principis, Magistratus, Episcopi, & in specie Capituli jurisdictionem ordinariam exercentis. Pignat. loc. cit. de quo vide Gouiz. ad regul. 8. cancell. gl. 61. ubi multa de sigillis. Cumque sigillum tantum tribuat autoritatem literis, quantam vulpis, qui autoritatem concedere potest, si persona sit publica, & ratione publici officii, quod gerit, autoritatem scriptura sua tribue cupit, consignatio illius debet esse publica, sive uti debet sigillo publico,

**N**icolaus Pignat. num. 8. Proinde jam, cum Vicarius Capituli sit persona publica, publicam & ordinariam exercens jurisdictionem, in ordinationibus suis, & scripturis publicis uti debet sigillo publico, quod gerit ratione hujus officii sui. Cumque ex altera parte sit locum tenens Capituli nomine illius exercens jurisdictionem, uti tenetur sigillo Capituli, exemplo aliorum locorenentium juxta praxim ordinariam, & ut de locumtenente Auditoris Camera Apostolica notat Mandos. apud Pignat. num. 9. Et sicut sigillum Episcopi tantum authenticum praeber authoritatem ipso Episcopo vivente juxta decim. Rota 1. de probat. in nov. & in Civitatis. Archipresb. 26. Novemb. 1659. apud Pignat. cit. num. 9. ita etiam ad authoritatem literis actisque publicis tribuendam sede vacante requiritur sigillum ecclesie vacantis, sive Capituli, quod fungiter vice & munere Episcopi.

2. Contrarium, nimirum quod uti possit sigillo proprio, censet Pignat. loco cit. num. 10. de Vicario Capitulari constituto auctoritate Apostolica; daturque hujus rationem hisce verbis: siquidem hujusmodi Vicarius non ex suo nomine utitur proprio sigillo, ac titulo Vicarii Apostolici; sed ex decreto Congregationis auctoritate Pontificia confirmato; ideoque, ne inanis reddatur Vicario facultas S. Congregationis, dicendum est, quod ea velit eum uti posse omnibus praerogativis hujusmodi Vicariis a S. Congregatione concedi solitis, inter quas procul dubio est usus proprii sigilli ad instar Praesulum; cum omnia possint isti Vicarii, omniesque praerogativas consequantur, quas ipsi Praesules, juxta quod de Vicario Episcopi auctoritate Apostolica constituto tradit Sbroz. lib. 2. quast. 64. num. 6.

3. Secus tamen iterum, nempe quod uti possit sigillo proprio, tradit Pignat. loco cit. num. 12. de Vicario Capitulari auctoritate Apostolica confirmato rancum.

**Q**uestio 600. Num Vicarius Capitularis dare possit Episcopo extero licentiam exercendi Pontificalia, & i specie conferendi Ordines in ecclesia vacante, & diaecesis Capitulo subiecta?

1. **R**esp. Affirmative. Sbroz. lib. 2. quast. 12. num. 2. Ventrigl. tom. 2. annotat. 15. §. 2. num. 51. juxta tamen limitationes, & extensiones traditas supra, ubi examinatum, qualem hac in parte potestatem habeat Capitulum sede vacante. Non tamen ad concedendam hanc licentiam videtur Vicarius Capitularis egere commissione speciali Capituli, sicut in Vicario Episcopi, eo quod ad dandam hanc licentiam Episcopo extero requiritur juxta Sbroz. loc. cit. num. 1. ubi, quod Episcopus dare possit suo Vicario speciali auctoritatem committendi alicui Episcopo est, quae sunt ordinis Episcopalis. Pro quo citat plures. Dispar enim in hoc est ratio, dum datur dicta licentia vivente proprio Episcopo, & dum darur eo defuncto ab exercente jurisdictionem ordinariam Episcopalem, & sic exigente recta administratione diaecesis.

P. Leurenii Tract. III. Capit. sed. vac.

2. Poterit quoque Vicarius Capitularis, si est Episcopus, ipse exercere Pontificalia in ecclesia vacante, v.g. Ordines conferre, christina confidere, consecrare templa, aliaque omnia, ad quae alias licentiam dare poterat alteri Episcopo. Ventrigl. loc. cit. num. 55. qui quamvis addat de licentia Capituli: videtur tamen latius data illi ista licentia in generali Vicariatū commissione. Si enim sine speciali, ut jam dictum, commissione, potest dare eam licentiam extero Episcopo, cur non & sine illa exercere posset eadem per se, ubi ea exercendi capax est.

**Q**uestio 601. Quid possit Vicarius Capituli, quoad dandas dimissorias?

**R**esp. Posse eas dare Vicarium, limitando tam & extendendo hoc ipsum juxta dicta supra, ubi examinata potestas hac in re Capituli. Dare quoque eas illum posse privativè ad Capitulum, ita ut hoc per seipsum eas dare nequeat, dictum quoque supra ex Ventriglia, quamvis idem Author, ut quoque ibidem allegatum, cum Barbola teneat, citatis pro hoc pluribus, non posse Vicarium, ne quidem marstat, vel etiam post elapsum annum vacantia eas concedere sine speciali mandato Capituli, uti & ipsum tenet Pignat. tom. 3. consult. 8. num. 3. tamen contrariari videtur quod Barbola jur. eccl. lib. 1. cap. 32. nu. 129. dicit ex Jo. And. in c. cum nullus. in fine. de temp. ordin. quod facultas dandi dimissorias sit de solitis pro jurisdictione Vicariorum. Si autem sit de solitis concedi pro jurisdictione, censetur jam eo ipso concessa hæc potestas in commissione Vicariatū, dum positivè non excipitur. Quam porro pœnam incurrat Vicarius Capitularis contra Tridentini dispositionem concedens dimissorias, & qualiter ab ea absolvit possit per successorem Episcopi, dictum satis supra, ubi etiam, quod Vicarius dare possit literas testimoniales.

**Q**uestio 602. Num Vicarius Capitularis concedere possit facultatem construendi vel dandi ecclesiam in ordine ad acquirendum jus patronatus doranti, vel conseruenti?

**R**esp. Affirmative. Ventrigl. tom. 2. annotat. 15. §. 1. num. 61. ubi dum simpliciter ait, posse id Capitulum, & ejus Vicarium, videtur hoc modo conjunctivo significare, non egere ad hoc Vicarium speciali mandato Capituli. Quod ipsum ex eo quoque suaderi videtur, quod dare licentiam edificandi ecclesiam spectet ad ordinariam jurisdictionem Episcopi, adeoque & Capituli, nihilque in hoc proprie intercurrat gratia & liberalitatis; jus vero patronatus concedatur edificanti, vel doranti non tam ab Episcopo, aut Capitulo, quam ab ipso jure communii. Vide dicta de hoc supra quoad Capitulum ipsum.

**Q**uestio 603. Num Vicarius hic instituere possit presentatos, & confirmare electos, idque sine speciali mandato Capituli?

1. **R**esp. ad primum affirmativa. Ventrigl. loc. cit. n. 57. plures citatos vide supra, ubi quid Capitu-

Capitulum in hoc puncto possit. Loquuntur enim si ferè omnes pariter de Vicario & Capitulo, dum dicunt, transire hanc facultatem ad Capitulum, velejus Vicarium. Ubi quoque videbis, qualiter ex pluribus praesentatis uni præ alio gratificari possit: quin & institutio praesentatorum, & confirmatio electorum fieri debet per Vicarium Capituli; quia is loco Capituli fungitur jurisdictione Episcopali transeunte in Capitulum. Barbos. *jur. eccl. lib. 1. cap. 32. num. 62.* & ego *For. benefic. part. 2. quest. 715. num. 2.* Mandat enim Tridentinum *sess. 24. cap. 16.* Capitulo constituere Vicarium, qui totam ejus jurisdictionem administraret, seu statuit modum, quo Capitulum transeunte in se jurisdictione Episcopali uti debeat, nempe per designatum à se Vicarium, & non per seipsum. *Garcias part. 5. cap. 7. num. 6.* &c.

2. Resp. ad secundum, Potest quoque hoc ipsum sive praesentatos instituere (idem est de confirmare) sine speciali mandato. *Corrad. pr. benefic. lib. 2. cap. 1. num. 78. & seq.* *Garcias part. 5. cap. 7. num. 28.* & ego *For. benefic. part. 2. quest. 171. num. 2.* Potest enim hic Vicarius ratione officii generalis commissi expedire ea, quæ sunt justitia, & necessitatibus, quale quid est praesentatos instituere, & electos confirmare: uti hoc ipsum ob hauc rationem de Vicario Episcopi tenent *Azor part. 2. lib. 6. cap. 22. quest. 3.* *Laym. cap. ad cum in generali. de officio Vicar. num. 9.* & plures alii à me citati loc. cit.

*Quast. 604. Quid Vicarius Capituli possit circa beneficiorum collationes?*

1. *R Esp. primò generaliter,* in hoc illum plus non posse, quām Capitulum; quia quidquid habet jurisdictionis & potestatis quā Vicarius Capituli, id totum habet vel à Capitulo, vel à Metropolitano (in casu titularum negligentiæ Capituli) qui majorem ei concedere nequit potestatem, quām communem & solitam concedit à Capitulo. Ego *cit. quast. 715. num. 1. cum Castrop. Garz. Suar. Barbos. ibi citatis.*

2. *Resp. secundò quoad collationes liberas,* quæ aliæ competunt Capitulo etiam sede plenâ, non poterit se magis immiscere, quām Vicarius Episcopi in collationes pertinentes ad eum. Neque etiam collationes illæ competentes Capitulo spectant ad ejus jurisdictionem, adeoque ad ea beneficia conferenda ad minimum egebit speciali mandato Capituli. Ego *loc. cit. num. 3.*

3. *Reip. tertio:* Si tamen collatio libera beneficiorum spectaret ad Capitulum ob jurisdictionem & administrationem Episcopalem ad illud devolutam, v. g. in casu, ubi ob negligientiam inferiorum collatorum devolveretur collatio aliæ ad Episcopum, si viveret, ut habet sententia probabilior, de qua vide me *loc. cit. quast. 712.* hanc collationem faciendam per Vicarium suadet ratio *quest. preced. allegata de institut. & confirmat.* An vero egeat ad hoc speciali nihilominus mandato (duo enim hac distincta sunt: potestatem Capituli exercendam semper per Vicarium, & potestarem hanc exercendam per illum semper, seu in omnibus sine speciali manda-

to) non ita liquet; cum hic intercurrat adhuc liberalis donatio ex parte Vicarii: quæ etiæ competet Capitulo, non tamen exinde sequitur competere eam ejus Vicario ex generali commissione Vicariatus.

4. *Respondet quartò Garcias part. 5. cap. 3. num. 76.* quod si aliquod beneficium, seu Capellania ex fundatione & institutione conferendum sit certæ personæ, seu certo generi personarum, ut consanguineis fundatorum, poterit Vicarius Capituli sede vacante illud conferre, quāmvis non sit jurispatronatus, sed merè collativum: ut si fundator illud liberum reliquisset à jure patronatus, seu aliæ jus patronatus amissum esset; vel ubi esset jurispatronatus, & patronus non praesens ficeret in tempore. Et sic testatur docere *Wames. consult. 260.* ubi, quod beneficia, quæ certis personis in specie affecta sunt, possunt conferri à Capitulo sede vacante; licet sit securus, cùm in genere qualificatis personis collatio facienda est, verbi gratiâ, Magistris. Idem tradit *Garcias loc. cit. num. 90.* de Capitulo sede vacante: ubi cùm filius patrimonialis in concursu magis idoneus iudicatus habeat jus ad beneficium, & ei absolute debeatur, sicut praesentato, ita ut Ordinarius possit per Superiorem compelli ad ei conferendum beneficium, & videatur collatio verè necessaria, & de justitia, & consequenter in ea succedere Capitulum sede vacante, &c. Verò in *Foro benefic. part. 2. qu. 710.* ut supra sententiam contrariam sectus sum; nempe quod nimirum istiusmodi beneficium conferre non possit Capitulum sede vacante. Quibus congruerter dicendum, neque id posse ejus Vicarium.

*Quastio 605. Quid Vicarius Capituli possit circa recipiendas resignationes beneficiorum?*

1. *R Esp. primò.* Potest Vicarius hic recipere resignations beneficiorum spectantium privativè ad collationem Episcopi simpliciter factas. *Ventrogl. loc. cit. §. 1. num. 51.* Juxta dicta à nobis supra, ubi quid in hoc puncto possit Capitulum. Egere vero illum adhuc speciali mandato, tradit *ibidem Ventrogl.* Quemadmodum de Vicario Episcopi id passim tradunt *Auctores.* Quod ipsum faciliter admiserit de resignationibus illorum beneficiorum, quæ pertinent privativè ad collationem Capituli etiam sede plenâ; vel etiam, quæ pertinent ad collationem simultaneam Episcopi & Capituli: eo quod illa, quæ de se independenter à vacantis sedis, seu independenter à potestate Episcopi ad se devoluta potest Capitulum conferre, non transeat ad ejus Vicarium Capitularem sine speciali ejus mandato; quāmvis tamen etiam ex eo, quod collatio hujus vel illius beneficij pertineat ad Capitulum etiam sede plenâ, adeoque sede vacante illud conferre nequit Vicarius Capitularis sine speciali Capituli commissione non recte inferatur: ergo neque receptione resignationis illius beneficij sede vacante spectabit ad Vicarium sine speciali Capituli commissione. Nam adhuc in hoc casu Capitulum (quia sede plenâ istorum beneficiorum ad suam collationem pertinentium resignationes recipere non

Nō valebat; dum resignatio non nisi coram eo fieri possit, qui habet potestatem invitum deituendi beneficio, quam Capitulum tunc nō habebat) non nisi potestate Episcopali sede vacante ad se devolutā potest istorum beneficiorum resignations non fecerat, ac dicta potestate recipere tunc potest aliorum beneficiorum resignations, utpote jam pollens eā jurisdictione Episcopali ad se devolutā potestate illa destitueri quoad beneficia omnia. Jam verò receptio illa resignationum est jurisdictionis ordinariae, & plerumque, ut dictum supra ex Azor, necessitatis, non voluntatis. Unde meritorū dubitati posuit, an non illa potestas recipiendi resignations ex generali commissione Vicariatus transeat in Vicarium; sicut ē contrā indubitatum videatur, illam non transire in illum sine speciali mandato, si Capitulum jam antecedenter sede plena de se habuisse potestatem recipiendi resignations certorum beneficiorum.

2. Resp. secundo: Resignationes beneficiorum factas per mutationis gratia, nullatenus recipere potest Vicarius; quia nec illas recipere potest Capitulum juxta dicta supra.

*Questio 606. Quid possit Vicarius Capitularis vacante Parochiā, & in specie circa habendum concursum.*

R Esp. Potest Vicarius hic vacante Parochiā, si omnia facere, quā ex dispositione Tridentini sess. 24, cap. 18, procedere debent ejus collationem. Sed habitā notitiā vacationis providere potest illi ecclesia de idouco Vicario cum assignatione congrua portionis, proponere edita, examinare per concursum, deputare Examinatores in Synodo. Ventriglia loc. cit. §. 2. num. 50. sic decisum restans per S. Congregacionem Concilii in una Toletana, anno 1577. Quin & procedere potest usque ad dignioris electionem. Ventriglia loc. cit. dicens sic vere servari in praxi, quod Vicarius Capituli facto examine per concursum nominet Papā digniorem. Quoniam etiam, ut dictum supra ex Cardinale de Luca, & Fagnano, non potest Capitulum iusta dispositionem Tridentini hęc ipsa sibi reservare, aut per seipsum Capitulariter expedire, sed necesse habere illa facere per Vicarium suum. Unde jam etiam inferatur, non egere adhac Vicarium speciali mandato (etsi de cetero sint diversa: Capitulum teneri facere aliquid per alium: & illum hoc posse sine speciali commissione Capituli) si enim non potest ei sibi reservare Capitulum, ut ait Cardinalis de Luca, & ea alias spectant ad jurisdictionem ordinariam, & quidem necessariam, ultra generalem commissionem Vicariatus opus non erit commissione speciali, tametsi ea alias egeret ad hęc Vicarius Episcopi; dum ei liberum est per se, & absque suo Vicario hęc exercere, non item Capitulo. Porrò quod specialiter spectat ad deputationem, vel subrogationem Examinatorum Synodalium, poterit quoad hoc punctum Vicarius, quod supra diximus de hoc de Capitulo, deberique hoc ipsum fieri per Vicarium Capituli, adeoque de hoc patimodo, ac de ceteris loquendum.

P. Leuenii Tract. III. De Capit. sed. vac.

*Questio 607. Num Vicarius Capituli possit transferre beneficia ab ecclesiis collapses?*

R Esp. Affirmativē. Fagnan. in cap. his quā. de major. & obed. num. 56. ubi: S. Congregatio censuit, facultatem transferendi beneficia simplicia ab ecclesiis collapses competentem Episcopo ex Tridentino sess. 21. cap. 7. transire in Vicarium Capituli sede vacante, quippe decretum illud non dicit impliciter: *authoritate apostolich; sed additā particulā etiam, quā est implicativa jurisdictionis ordinariae.*

*Questio 608. Quid possit Vicarius Capitularis circa uniones beneficiorum facendas, & rescindendas; item circa dismembrationem, & extinctionem beneficiorum?*

R Esp. in genere, posse illum, quod potest in hoc punto Capitulum, proinde videnda, quā dicta sunt supra. Videtur tamen egere speciali ad hęc Capituli consensu, si non commissione; cum & ipse Episcopus factus uniones & suppressiones egere videatur consensu (de quo tamen vide dicta de unione & suppressione beneficiorum in *Foro meo benefic.*) & requisitione Capituli Cathedralis.

*Questio 609. Quid possit hic Vicarius quo ad emolumenta jurisdictionis?*

R Esp. Reditus, proventus, emolumenta, etiam sigilli, vel cuiuscunq; generis, etiam ex jurisdictione prouidentia, ut Capitulum, ita etiam Vicarius illius sibi applicare nequit; sed reservanda successori, nisi forsitan alicui sint debita. Pax Jord. lib. 1. tit. 2. num. 22. & 23. juxta Clement. statutum de elect. & DD. ibi. Quin & emolumenta communia ipsi Episcoporum Capitulo prae parte, quā Episcopum contingunt accumulanda, & successori reservanda ab economo. Pax Jord. cit. num. 22. ex Quarant. & Cardinali. Hujus rationem, & objecta in contrarium soluta ex Laym. vide supra, ubi num Capitulum sede vacante obtinere possit obvenientia emolumenta spectantia alias ad Episcopum.

*Questio 610. An hic Vicarius in hoc munere suo occupatus, & ideo absens à choro lucrari possit distributiones?*

R Esp. Vicarius Capituli, dum est Canonicus, seu de gremio Capituli, non solum in absentia lustratur fructus, sed & distributiones. Garcias part. 3. cap. 2. num. 358. citans Pavin. de off. & potest. Cap. sede vac. part. 2. quest. 10. num. 5. Rebuff. in pr. benefic. de Vicar. Epise. num. 5. Quam tentiam tenet etiam Diana part. 8. tract. 4. resolut. 67. citans Escob. de hor. Canon. §. 2. de distribut. nu. 218. Cenid. qq. canon. quest. 1. num. 72. qui tamen posterior idipsum extendit ad Canonicos Cathedrales electos in Vicarios Generales, Officiales, Visitatores, non distinguendo inter Vicarios Episcopi, & Capituli, & etiam ratione horum officiorum assignetur illis salarium.

rium. Contra Barbotam *jur. eccl. lib. i. cap. 32.* num. 39. ibi expresse: Canonicus ex gremio Capitoli in Vicarium electus, dum tempore divinorum officiorum suo muneri & officio incumbit, distributiones quotidianas non percipit, ut resolvit Moner. de distribut. quotid. part. 2. qu. 11. num. 83. & idem stante consuetudine illum absensem non excusante, admitterit Rota decr. 222. num. 6. part. 2. diversar. item contra Trensch. Castrop. Ratio reipsonis est: quia Vicarius Capituli censetur esse in servitio ecclesie (secus ac Vicarius generalis Episcopi, potius est in servitio Episcopi) cum magis commodum sit ecclesie, ut deputetur unus, & non exerceatur iurisdictio per totum Capitulum. Garcias loc. cit. Et qui abest pro servitio, & evidente utilitate ecclesie, de jure, etiam cessante consuetudine, non solum percipit fructus, sed etiam distributiones quotidianas. Garcias num. 359. quamvis is ibidem id limitet: si est præsens in loco, ubi est ecclesia; secus si ab eo abicit, esti pro utilitate ecclesie.

*Quæstio 6 II. An Vicarius Capituli sibi substituere possit alium?*

1. Resp. primò. Non posse illum sibi substituere alium, nisi ad modicum tempus, & ex urgente & magna causa, ac non nimis frequenter; & id quidem non nisi ex speciali Capituli mandato tradit Ventrigl. tom. 2. annot. 13. §. 2: num. 27. ubi: nota, quod Vicarius Capitularis non potest alium Vicarium substituere sine facultate ei concessâ à Capitulo. Imò si facultatem haberet substituendi, adhuc non potest substituere nisi ad modicum tempus, & concurrente magna causa, non nimis frequenter, citat pro hoc Riccium in p. p. 1. resolut. 511. Vulp. in p. cap. 44: num. 17. Meroll. &c. idem sentire, nimirum opus esse speciali Capituli mandato ad substituendum, etiam ad breve tempus ex urgente causa, qui absolute loquuntur, dicendo Vicarium Capituli non posse sibi substituere alium nisi ex speciali Capituli concessione hanc substituendi potestatem habeat, ut Pirh. ad tit. de off. Vicar. n. 78. Videntur tamen in hoc casu, nimirum dum fieret ea substitutio ad breve tempus, ex magna causa, non nimis frequenter, non requirere speciale Capituli man-

datum. Barbos *jur. eccl. lib. I. cap. 32. num. 56.* Diana part. 8. tract. 4. resol. ut. 62. dum sub disjunctione loquuntur, nimirum non posse illum substituere, nisi ad breve tempus, & ex magna causa, vel nisi haberet speciale mandatum à Capitulo, ut posse alium substituere cum clausula: quem ex nunc prout extincnos substituimus; ita ut si speciale illam haberet à Capitulo substituendi potestatem, posset illum substituere ad tempus longiusculum, & causâ non adeò fortiter urgente. Quia & indifferenter sine dicta speciali concessione Vicarium sibi posse substituere alium, decisum refert Garcias part. 5. cap. 7. num. 23. à S. Congregatione hinc verbis: ad Vicarium (loquitur de Vicario Capituli) propter cuius absentiam spectat substitutionem facere. Quia decisio si vera est, ait Ventrigl. corruta machina prioris sententia. De cetero, quod attiner potestatem illam substituendi, de Vicario Capituli pariter ac de Vicario Episcopi, nisi in deputatione Vicarii sui aliud expræferit Capitulum, loquendum, ait Pax-Jord. lib. 12. tit. 2. num. 38.